ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента физической культуры
и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 12 октября 2022 года № 354 «О формировании и обеспечении
спортивных сборных команд Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

14.12.2023 19-ПОД-487
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 27 февраля 2020 года № 1-оз «О регулировании отдельных вопросов
в сфере физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре», Положением о Департаменте физической культуры
и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 8 июля 2010 года № 123, на основании предложения
региональной общественной спортивной организации «Федерация
спортивной аэробики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 2 к приказу Департамента физической
культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 12 октября 2022 года№ 354 «О формировании и обеспечении спортивных
сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
следующие изменения:

1.1. В приложении 4 к Общим принципам и критериям формирования
списков кандидатов в спортивные сборные команды
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядку их утверждения
строку спортивная аэробика изложить в следующей редакции:

«
СПОРТИВНАЯ
АЭРОБИКА

1
-
5

6
-
8

- -
1
-
5

6
-
8

- -
1
-
5

6
-
8

- -
1
-
5

6
-
8

- -
1
-
2

3 - - 1 2-
3 - -

Прим.
(4)

»;
1.2. Строку примечания (4) изложить в следующей редакции:

«(4) Спортивная аэробика: индивидуальные выступления, смешанные
пары, трио, группа-5, танцевальная гимнастика, гимнастическая платформа.
В резервный состав спортивной сборной команды по спортивной аэробике
зачисляются спортсмены, показавшие второй и третий результат в своей
возрастной группе в каждой программе на Первенстве и Чемпионате
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;».

2. Заместителю начальника управления – начальнику отдела развития
спорта высших достижений Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа –ЮгрыА.А.Евсюкову обеспечить
доведение настоящего приказа до всех заинтересованных сторон.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления – начальника отдела развития спорта
высших достижений Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры А.А.Евсюкова.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FD
Владелец Конух Софья Евгеньевна
Действителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух